５川健障福第３８５号

令和５年６月３０日

 移動支援事業

 日中一時支援事業  各 事業所管理者 様

 生活サポート事業

川崎市健康福祉局障害保健福祉部障害福祉課長

次期かながわ自立支援給付費等支払システムにおける

地域生活支援事業の令和５年３月以前提供分（旧かながわシステム請求分）の

過誤再請求等について（通知）

 日頃から、本市の障害福祉行政に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の次期かながわ自立支援給付費等支払システム（以下「次期システム」という）における地域

生活支援事業の令和５年３月提供分までの過誤再請求、月遅れ請求（以下、「過誤再請求等」という）

について、７月請求から受付をいたします。

つきましては、以下を確認いただき、御対応くださいますようお願いいたします。

１ 事前準備

（１） 単位数マスタの取得

ア 次期システムのマニュアル等ダウンロードから事業者向けツールの単位数マスタ等（地域生活

支援事業）をダウンロードする。

イ 請求情報作成ツールのメニューの単位数マスタ管理から、１でダウンロードした単位数マスタ

をファイル指定し、ファイル取込する。

ウ その後、請求情報作成ツールで請求明細書を作成する。

（２） マニュアル

「川崎市地域生活支援事業における過年度（令和２年 4 月～令和５年３月）請求方法について」

・ （別添１）のとおり、各事業の請求明細書作成方法をまとめました。こちらを参照しながら、

過年度請求の作成をお願いいたします。

・ 神奈川国保連から事前に令和５年５月９日付で通知（別添２）があったように、サービスの一

部においては、請求情報作成ツールで算出した利用者負担額を再計算して修正する必要があり

ますので、必ずマニュアルを御覧くださいますよう、お願いいたします。

  ・ （別添２）の神奈川国保連通知時点の取扱と異なり、「ふれあいガイド企画型」以外のサー

ビスであれば、令和２年４月～令和５年３月提供分について、システムで月遅れ請求、過誤

再請求を行うことができるように、取扱を変更しています。

２ その他注意点など

（１） 次期システムで過年度の過誤再請求等ができる期間について

次期システムで請求が可能な期間は令和２年４月から令和５年３月サービス提供分です。

令和２年３月以前サービス提供分の過誤再請求等については、システムで請求できないため、

別途御相談ください。

（２） サービス提供実績記録票の取扱について

令和５年３月以前サービス提供分を月遅れ請求する場合等には、今後もサービス実績記録票の

コピーの提出が必要です。

（３） 過誤申立の受付については今までの運用から変更はありません。下記ホームページから申立の

手続を御確認ください。

   〔川崎市ＨＰ〕https://www.city.kawasaki.jp/350/page/0000092362.html

（４） 複数の地域生活支援事業サービスを同じ事業所で利用している場合の過誤再請求の注意点

現年度、過年度の過誤再請求のどちらにおいても、同じ事業所番号で、同じ受給者番号の方に、

移動支援及び通学・通所支援、または、移動支援及び生活サポートのサービスを同一月に提供

したケース等で過誤再請求する場合には、両方のサービスの再請求が必要になります。

  （どちらか一方のサービスのみを過誤再請求することはできません。）

（５） 過年度のサービスコード表

  請求システムの変更に伴い、サービスコード番号も変更となりました。

（単位数は変更ございません。）

    別添のとおり一覧を作成しましたので、必要に応じて御確認のほど、お願いいたします。

障害福祉課担当 関野、西澤、友野

電話    044－200-2653

E メール 40syogai@city.kawasaki.jp

https://www.city.kawasaki.jp/350/page/0000092362.html
mailto:40syogai@city.kawasaki.jp

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和５年３月分）

移動支援

令和2年4月〜
令和３年５月

　令和3年６月〜
令和5年3月

011600 移動支援　決定・契約 移動支援　決定・契約 0 0 090
011601 移動支援（個別）３０分未満 移動支援（個別）０．５Ｈ未満 114 143 090
011602 移動支援（個別）３０分以上１時間未満 移動支援（個別）１Ｈ未満 214 268 090
011603 移動支援（個別）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（個別）１．５Ｈ未満 300 375 090
011604 移動支援（個別）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（個別）２Ｈ未満 376 470 090
011605 移動支援（個別）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（個別）２．５Ｈ未満 453 567 090
011606 移動支援（個別）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（個別）３Ｈ未満 530 663 090
011607 移動支援（個別）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（個別）３．５Ｈ未満 607 760 090
011608 移動支援（個別）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（個別）４Ｈ未満 684 857 090
011609 移動支援（個別）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（個別）４．５Ｈ未満 761 954 090
011610 移動支援（個別）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（個別）５Ｈ未満 838 1051 090
011611 移動支援（個別）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（個別）５．５Ｈ未満 915 1148 090
011612 移動支援（個別）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（個別）６Ｈ未満 992 1245 090
011613 移動支援（個別）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（個別）６．５Ｈ未満 1069 1342 090
011614 移動支援（個別）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（個別）７Ｈ未満 1146 1439 090
011615 移動支援（個別）７時間以上 移動支援（個別）７Ｈ以上 1220 1536 090
011616 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）３０分まで 移動（個別）身介Ⅰ０．５Ｈ未満 55 66 090
011617 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間未満 移動（個別）身介Ⅰ１Ｈ未満 110 132 090
011618 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満 移動（個別）身介Ⅰ１．５Ｈ未満 165 198 090
011619 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）２時間未満 移動（個別）身介Ⅰ２Ｈ未満 220 264 090
011620 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）３０分まで 移動（個別）身介Ⅱ０．５Ｈ未満 55 66 090
011621 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間未満 移動（個別）身介Ⅱ１Ｈ未満 110 132 090
011622 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満 移動（個別）身介Ⅱ１．５Ｈ未満 165 198 090
011623 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）２時間未満 移動（個別）身介Ⅱ２Ｈ未満 220 264 090
011624 移動支援（個別）３０分未満（減） 移動支援（個別）０．５Ｈ（減） 104 129 090
011625 移動支援（個別）３０分以上１時間未満（減） 移動支援（個別）１Ｈ（減） 193 241 090
011626 移動支援（個別）１時間以上１時間３０分未満（減） 移動支援（個別）１．５Ｈ（減） 270 338 090
011627 移動支援（個別）１時間３０分以上２時間未満（減） 移動支援（個別）２Ｈ（減） 339 423 090
011628 移動支援（個別）２時間以上２時間３０分未満（減） 移動支援（個別）２．５Ｈ（減） 408 510 090
011629 移動支援（個別）２時間３０分以上３時間未満（減） 移動支援（個別）３Ｈ（減） 477 597 090
011630 移動支援（個別）３時間以上３時間３０分未満（減） 移動支援（個別）３．５Ｈ（減） 546 684 090
011631 移動支援（個別）３時間３０分以上４時間未満（減） 移動支援（個別）４Ｈ（減） 615 771 090
011632 移動支援（個別）４時間以上４時間３０分未満（減） 移動支援（個別）４．５Ｈ（減） 684 859 090
011633 移動支援（個別）４時間３０分以上５時間未満（減） 移動支援（個別）５Ｈ（減） 753 946 090
011634 移動支援（個別）５時間以上５時間３０分未満（減） 移動支援（個別）５．５Ｈ（減） 822 1033 090
011635 移動支援（個別）５時間３０分以上６時間未満（減） 移動支援（個別）６Ｈ（減） 892 1121 090
011636 移動支援（個別）６時間以上６時間３０分未満（減） 移動支援（個別）６．５Ｈ（減） 961 1208 090
011637 移動支援（個別）６時間３０分以上７時間未満（減） 移動支援（個別）７Ｈ（減） 1030 1295 090
011638 移動支援（個別）７時間以上（減） 移動支援（個別）７Ｈ以上（減） 1099 1382 090
011639 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）３０分まで（減） 移動（個別）身介Ⅰ０．５Ｈ減 28 33 090
011640 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅰ１Ｈ減 55 66 090
011641 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満（減） 移動（個別）身介Ⅰ１．５Ｈ減 83 99 090
011642 移動支援（個別）身介加算（Ⅰ）２時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅰ２Ｈ減 110 132 090
011643 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）３０分まで（減） 移動（個別）身介Ⅱ０．５Ｈ減 28 33 090
011644 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅱ１Ｈ減 55 66 090
011645 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満（減） 移動（個別）身介Ⅱ１．５Ｈ減 83 99 090
011646 移動支援（個別）身介加算（Ⅱ）２時間未満（減） 移動（個別）身介Ⅱ２Ｈ減 110 132 090
011901 移動支援（１︓２）３０分未満 移動支援（１︓２）０．５Ｈ未満 70 88 090
011902 移動支援（１︓２）３０分以上１時間未満 移動支援（１︓２）１Ｈ 99 124 090
011903 移動支援（１︓２）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（１︓２）１．５Ｈ 176 221 090
011904 移動支援（１︓２）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（１︓２）２Ｈ 253 318 090
011905 移動支援（１︓２）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（１︓２）２．５Ｈ 330 415 090
011906 移動支援（１︓２）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（１︓２）３Ｈ 407 512 090
011907 移動支援（１︓２）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（１︓２）３．５Ｈ 484 609 090
011908 移動支援（１︓２）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（１︓２）４Ｈ 561 706 090
011909 移動支援（１︓２）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（１︓２）４．５Ｈ 638 803 090
011910 移動支援（１︓２）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（１︓２）５Ｈ 715 900 090
011911 移動支援（１︓２）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（１︓２）５．５Ｈ 792 997 090
011912 移動支援（１︓２）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（１︓２）６Ｈ 869 1094 090
011913 移動支援（１︓２）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（１︓２）６．５Ｈ 946 1191 090
011914 移動支援（１︓２）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（１︓２）７Ｈ 1023 1288 090
011915 移動支援（１︓２）７時間以上 移動支援（１︓２）７Ｈ以上 1105 1385 090
011916 移動支援（１︓３）３０分未満 移動支援（１︓３）０．５Ｈ 54 68 090
011917 移動支援（１︓３）３０分以上１時間未満 移動支援（１︓３）１Ｈ 77 97 090
011918 移動支援（１︓３）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（１︓３）１．５Ｈ 154 194 090
011919 移動支援（１︓３）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（１︓３）２Ｈ 231 291 090
011920 移動支援（１︓３）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（１︓３）２．５Ｈ 308 388 090
011921 移動支援（１︓３）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（１︓３）３Ｈ 385 485 090
011922 移動支援（１︓３）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（１︓３）３．５Ｈ 462 582 090

単位
給付率（％）サービス表示名称サービス内容略称サービスコード

令和2年4月〜
令和３年５月

　令和3年６月〜
令和5年3月

単位
給付率（％）サービス表示名称サービス内容略称サービスコード

011923 移動支援（１︓３）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（１︓３）４Ｈ 539 679 090
011924 移動支援（１︓３）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（１︓３）４．５Ｈ 616 776 090
011925 移動支援（１︓３）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（１︓３）５Ｈ 693 873 090
011926 移動支援（１︓３）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（１︓３）５．５Ｈ 770 970 090
011927 移動支援（１︓３）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（１︓３）６Ｈ 847 1067 090
011928 移動支援（１︓３）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（１︓３）６．５Ｈ 924 1164 090
011929 移動支援（１︓３）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（１︓３）７Ｈ 1001 1261 090
011930 移動支援（１︓３）７時間以上 移動支援（１︓３）７Ｈ以上 1083 1358 090
011931 移動支援（１︓４）３０分未満 移動支援（１︓４）０．５Ｈ 47 59 090
011932 移動支援（１︓４）３０分以上１時間未満 移動支援（１︓４）１Ｈ 66 83 090
011933 移動支援（１︓４）１時間以上１時間３０分未満 移動支援（１︓４）１．５Ｈ 143 180 090
011934 移動支援（１︓４）１時間３０分以上２時間未満 移動支援（１︓４）２Ｈ 220 277 090
011935 移動支援（１︓４）２時間以上２時間３０分未満 移動支援（１︓４）２．５Ｈ 297 374 090
011936 移動支援（１︓４）２時間３０分以上３時間未満 移動支援（１︓４）３Ｈ 374 471 090
011937 移動支援（１︓４）３時間以上３時間３０分未満 移動支援（１︓４）３．５Ｈ 451 568 090
011938 移動支援（１︓４）３時間３０分以上４時間未満 移動支援（１︓４）４Ｈ 528 665 090
011939 移動支援（１︓４）４時間以上４時間３０分未満 移動支援（１︓４）４．５Ｈ 605 762 090
011940 移動支援（１︓４）４時間３０分以上５時間未満 移動支援（１︓４）５Ｈ 682 859 090
011941 移動支援（１︓４）５時間以上５時間３０分未満 移動支援（１︓４）５．５Ｈ 759 956 090
011942 移動支援（１︓４）５時間３０分以上６時間未満 移動支援（１︓４）６Ｈ 836 1053 090
011943 移動支援（１︓４）６時間以上６時間３０分未満 移動支援（１︓４）６．５Ｈ 913 1150 090
011944 移動支援（１︓４）６時間３０分以上７時間未満 移動支援（１︓４）７Ｈ 990 1247 090
011945 移動支援（１︓４）７時間以上 移動支援（１︓４）７Ｈ以上 1072 1344 090
011946 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）３０分まで 移動支援（グ）身介Ⅰ０．５Ｈ 33 40 090
011947 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間未満 移動支援（グ）身介Ⅰ１Ｈ 66 80 090
011948 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満 移動支援（グ）身介Ⅰ１．５Ｈ 99 120 090
011949 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）２時間未満 移動支援（グ）身介Ⅰ２Ｈ 132 160 090
011950 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）３０分まで 移動支援（グ）身介Ⅱ０．５Ｈ 33 40 090
011951 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間未満 移動支援（グ）身介Ⅱ１Ｈ 66 80 090
011952 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満 移動支援（グ）身介Ⅱ１．５Ｈ 99 120 090
011953 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）２時間未満 移動支援（グ）身介Ⅱ２Ｈ 132 160 090
011954 移動支援（１︓２）３０分未満（減算） 移動（１︓２）０．５Ｈ（減算） 63 79 090
011955 移動支援（１︓２）３０分以上１時間未満（減算） 移動（１︓２）１Ｈ（減算） 89 112 090
011956 移動支援（１︓２）１時間以上１時間３０分未満（減算） 移動（１︓２）１．５Ｈ（減算） 158 199 090
011957 移動支援（１︓２）１時間３０分以上２時間未満（減算） 移動（１︓２）２Ｈ（減算） 228 286 090
011958 移動支援（１︓２）２時間以上２時間３０分未満（減算） 移動（１︓２）２．５Ｈ（減算） 297 374 090
011959 移動支援（１︓２）２時間３０分以上３時間未満（減算） 移動（１︓２）３Ｈ（減算） 366 461 090
011960 移動支援（１︓２）３時間以上３時間３０分未満（減算） 移動（１︓２）３．５Ｈ（減算） 436 548 090
011961 移動支援（１︓２）３時間３０分以上４時間未満（減算） 移動（１︓２）４Ｈ（減算） 505 635 090
011962 移動支援（１︓２）４時間以上４時間３０分未満（減算） 移動（１︓２）４．５Ｈ（減算） 574 723 090
011963 移動支援（１︓２）４時間３０分以上５時間未満（減算） 移動（１︓２）５Ｈ（減算） 644 810 090
011964 移動支援（１︓２）５時間以上５時間３０分未満（減算） 移動（１︓２）５．５Ｈ（減算） 713 897 090
011965 移動支援（１︓２）５時間３０分以上６時間未満（減算） 移動（１︓２）６Ｈ（減算） 782 985 090
011966 移動支援（１︓２）６時間以上６時間３０分未満（減算） 移動（１︓２）６．５Ｈ（減算） 851 1072 090
011967 移動支援（１︓２）６時間３０分以上７時間未満（減算） 移動（１︓２）７Ｈ（減算） 921 1159 090
011968 移動支援（１︓２）７時間以上（減算） 移動（１︓２）７Ｈ以上（減算） 995 1247 090
011969 移動支援（１︓３）３０分未満（減算） 移動（１︓３）０．５Ｈ（減算） 49 61 090
011970 移動支援（１︓３）３０分以上１時間未満（減算） 移動（１︓３）１Ｈ（減算） 69 87 090
011971 移動支援（１︓３）１時間以上１時間３０分未満（減算） 移動（１︓３）１．５Ｈ（減算） 139 175 090
011972 移動支援（１︓３）１時間３０分以上２時間未満（減算） 移動（１︓３）２Ｈ（減算） 208 262 090
011973 移動支援（１︓３）２時間以上２時間３０分未満（減算） 移動（１︓３）２．５Ｈ（減算） 277 349 090
011974 移動支援（１︓３）２時間３０分以上３時間未満（減算） 移動（１︓３）３Ｈ（減算） 347 437 090
011975 移動支援（１︓３）３時間以上３時間３０分未満（減算） 移動（１︓３）３．５Ｈ（減算） 416 524 090
011976 移動支援（１︓３）３時間３０分以上４時間未満（減算） 移動（１︓３）４Ｈ（減算） 485 611 090
011977 移動支援（１︓３）４時間以上４時間３０分未満（減算） 移動（１︓３）４．５Ｈ（減算） 554 698 090
011978 移動支援（１︓３）４時間３０分以上５時間未満（減算） 移動（１︓３）５Ｈ（減算） 624 786 090
011979 移動支援（１︓３）５時間以上５時間３０分未満（減算） 移動（１︓３）５．５Ｈ（減算） 693 873 090
011980 移動支援（１︓３）５時間３０分以上６時間未満（減算） 移動（１︓３）６Ｈ（減算） 762 960 090
011981 移動支援（１︓３）６時間以上６時間３０分未満（減算） 移動（１︓３）６．５Ｈ（減算） 832 1048 090
011982 移動支援（１︓３）６時間３０分以上７時間未満（減算） 移動（１︓３）７Ｈ（減算） 901 1135 090
011983 移動支援（１︓３）７時間以上（減算） 移動（１︓３）７Ｈ以上（減算） 975 1222 090
011984 移動支援（１︓４）３０分未満（減算） 移動（１︓４）０．５Ｈ（減算） 42 53 090
011985 移動支援（１︓４）３０分以上１時間未満（減算） 移動（１︓４）１Ｈ（減算） 59 75 090
011986 移動支援（１︓４）１時間以上１時間３０分未満（減算） 移動（１︓４）１．５Ｈ（減算） 129 162 090
011987 移動支援（１︓４）１時間３０分以上２時間未満（減算） 移動（１︓４）２Ｈ（減算） 198 249 090
011988 移動支援（１︓４）２時間以上２時間３０分未満（減算） 移動（１︓４）２．５Ｈ（減算） 267 337 090
011989 移動支援（１︓４）２時間３０分以上３時間未満（減算） 移動（１︓４）３Ｈ（減算） 337 424 090
011990 移動支援（１︓４）３時間以上３時間３０分未満（減算） 移動（１︓４）３．５Ｈ（減算） 406 511 090
011991 移動支援（１︓４）３時間３０分以上４時間未満（減算） 移動（１︓４）４Ｈ（減算） 475 599 090
011992 移動支援（１︓４）４時間以上４時間３０分未満（減算） 移動（１︓４）４．５Ｈ（減算） 545 686 090
011993 移動支援（１︓４）４時間３０分以上５時間未満（減算） 移動（１︓４）５Ｈ（減算） 614 773 090
011994 移動支援（１︓４）５時間以上５時間３０分未満（減算） 移動（１︓４）５．５Ｈ（減算） 683 860 090

令和2年4月〜
令和３年５月

　令和3年６月〜
令和5年3月

単位
給付率（％）サービス表示名称サービス内容略称サービスコード

011995 移動支援（１︓４）５時間３０分以上６時間未満（減算） 移動（１︓４）６Ｈ（減算） 752 948 090
011996 移動支援（１︓４）６時間以上６時間３０分未満（減算） 移動（１︓４）６．５Ｈ（減算） 822 1035 090
011997 移動支援（１︓４）６時間３０分以上７時間未満（減算） 移動（１︓４）７Ｈ（減算） 891 1122 090
011998 移動支援（１︓４）７時間以上（減算） 移動（１︓４）７Ｈ以上（減算） 965 1210 090
011801 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）３０分まで（減算） 移動（グ）身介Ⅰ０．５Ｈ（減） 17 20 090
011802 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅰ１Ｈ（減） 33 40 090
011803 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）１時間３０分未満（減算） 移動（グ）身介Ⅰ１．５Ｈ（減） 50 60 090
011804 移動支援（グ）身介加算（Ⅰ）２時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅰ２Ｈ（減） 66 80 090
011805 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）３０分まで（減算） 移動（グ）身介Ⅱ０．５Ｈ（減） 17 20 090
011806 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅱ１Ｈ（減） 33 40 090
011807 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）１時間３０分未満（減算） 移動（グ）身介Ⅱ１．５Ｈ（減） 50 60 090
011808 移動支援（グ）身介加算（Ⅱ）２時間未満（減算） 移動（グ）身介Ⅱ２Ｈ（減） 66 80 090
011809 移動支援事業経過措置加算【単位︓円】 移動支援　経過措置加算 0 0 100

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和５年３月分）

通学・通所支援

令和2年4〜12月 令和3年1〜5月 　令和3年6月〜
令和5年3月

050301 移動支援（通学通所支援）決定・契約・請求 （通学通所）１Ｈ以内 110 214 268 090
050302 移動支援（通学通所支援）１時間超１時間３０分以内 （通学通所）１．５Ｈ以内 165 300 375 090
050303 移動支援（通学通所支援）１時間３０分超 （通学通所）１．５Ｈ超 220 376 470 090
050304 移動支援（通学通所支援）請求Ａ　（※Ａコード） （通学通所）Ａ１Ｈ以内 110 214 268 100

050305 移動支援（通学通所支援）請求Ａ
１時間超１時間３０分以内　（※Ａコード）

（通学通所）Ａ１．５Ｈ以内 165 300 375 100

050306 移動支援（通学通所支援）請求Ａ
１時間３０分超　（※Ａコード）

（通学通所）Ａ１．５Ｈ超 220 376 470 100

サービス内容略称 サービス表示名称 給付率（％）
単位

サービスコード

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和５年３月分）

障害児・者一時預かり
サービスコード サービス内容略称 サービス表示名称 単位 給付率（％）

023000 障害児者一時預かり　 決定 障害児者一時預かり　決定 0 090
023100 障害児者一時預かり　４時間以下 一時預かり　４時間以下 574 090
023150 障害児者一時預かり　４時間以下　２０％減算 一時預かり　４時間以下（減算） 459 090
023200 障害児者一時預かり　４時間超６時間以下 一時預かり　６時間以下 765 090
023250 障害児者一時預かり　４時間超６時間以下２０％減算 一時預かり　６時間以下（減算） 612 090
023300 障害児者一時預かり　６時間超 一時預かり　６時間超 829 090
023350 障害児者一時預かり　６時間超　２０％減算 一時預かり　６時間超（減算） 663 090
023400 障害児者一時預かり　送迎加算 一時預かり　送迎加算 60 090
023500 障害児者一時預かり　欠席時対応加算 一時預かり　欠席時対応加算 103 090
023700 障害児者一時預かり　行動障害加算 一時預かり　行動障害加算 2610 100
023800 障害児者一時預かり　初期加算 一時預かり　初期加算 33 090
023900 障害児者一時預かり　家庭連携加算　１H未満 一時預かり家庭連携加算１Ｈ未満 205 090
023901 障害児者一時預かり　家庭連携加算　１H以上 一時預かり家庭連携加算１Ｈ以上 307 090
023902 障害児者一時預かり　指導員加配加算　１０人以下 一時預かり加配加算１０人以下 212 090
023903 障害児者一時預かり　指導員加配加算　１１人以上 一時預かり加配加算１１人以上 142 090

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和５年３月分）

日中短期入所
サービスコード サービス内容略称 サービス表示名称 単位 給付率（％）

021000 日中短期入所（者）　決定 日中短期基本（者）決定 0 090
021111 日中短期入所　障害者区分１　１/４ 日中短期入所　者区分１　１／４ 135 090
021112 日中短期入所　障害者区分２　１/４ 日中短期入所　者区分２　１／４ 135 090
021113 日中短期入所　障害者区分３　１/４ 日中短期入所　者区分３　１／４ 155 090
021114 日中短期入所　障害者区分４　１/４ 日中短期入所　者区分４　１／４ 171 090
021115 日中短期入所　障害者区分５　１/４ 日中短期入所　者区分５　１／４ 208 090
021116 日中短期入所　障害者区分６　１/４ 日中短期入所　者区分６　１／４ 245 090
021121 日中短期入所　障害者区分１　２/４ 日中短期入所　者区分１　２／４ 269 090
021122 日中短期入所　障害者区分２　２/４ 日中短期入所　者区分２　２／４ 269 090
021123 日中短期入所　障害者区分３　２/４ 日中短期入所　者区分３　２／４ 308 090
021124 日中短期入所　障害者区分４　２/４ 日中短期入所　者区分４　２／４ 342 090
021125 日中短期入所　障害者区分５　２/４ 日中短期入所　者区分５　２／４ 416 090
021126 日中短期入所　障害者区分６　２/４ 日中短期入所　者区分６　２／４ 488 090
021131 日中短期入所　障害者区分１　３/４ 日中短期入所　者区分１　３／４ 404 090
021132 日中短期入所　障害者区分２　３/４ 日中短期入所　者区分２　３／４ 404 090
021133 日中短期入所　障害者区分３　３/４ 日中短期入所　者区分３　３／４ 463 090
021134 日中短期入所　障害者区分４　３/４ 日中短期入所　者区分４　３／４ 513 090
021135 日中短期入所　障害者区分５　３/４ 日中短期入所　者区分５　３／４ 623 090
021136 日中短期入所　障害者区分６　３/４ 日中短期入所　者区分６　３／４ 733 090
021141 日中短期入所　障害者区分１　１/４　減算 日中短期　者区分１　１／４減 108 090
021142 日中短期入所　障害者区分２　１/４　減算 日中短期　者区分２　１／４減 108 090
021143 日中短期入所　障害者区分３　１/４　減算 日中短期　者区分３　１／４減 124 090
021144 日中短期入所　障害者区分４　１/４　減算 日中短期　者区分４　１／４減 137 090
021145 日中短期入所　障害者区分５　１/４　減算 日中短期　者区分５　１／４減 166 090
021146 日中短期入所　障害者区分６　１/４　減算 日中短期　者区分６　１／４減 196 090
021411 日中短期入所　重心障害者　１/４ 日中短期入所　重心１／４ 713 090
021421 日中短期入所　重心障害者　２/４ 日中短期入所　重心２／４ 1425 090
021431 日中短期入所　重心障害者　３/４ 日中短期入所　重心３／４ 2138 090
021300 日中短期入所（児）　決定 日中短期基本（児）決定 0 090
021311 日中短期入所　障害児区分１　１/４ 日中短期入所　児区分１　１／４ 135 090
021312 日中短期入所　障害児区分２　１/４ 日中短期入所　児区分２　１／４ 163 090
021313 日中短期入所　障害児区分３　１/４ 日中短期入所　児区分３　１／４ 208 090
021321 日中短期入所　障害児区分１　２/４ 日中短期入所　児区分１　２／４ 269 090
021322 日中短期入所　障害児区分２　２/４ 日中短期入所　児区分２　２／４ 326 090
021323 日中短期入所　障害児区分３　２/４ 日中短期入所　児区分３　２／４ 416 090
021331 日中短期入所　障害児区分１　３/４ 日中短期入所　児区分１　３／４ 404 090
021332 日中短期入所　障害児区分２　３/４ 日中短期入所　児区分２　３／４ 488 090
021333 日中短期入所　障害児区分３　３/４ 日中短期入所　児区分３　３／４ 623 090
021411 日中短期入所　重心障害児　１/４ 日中短期入所　重心１／４ 713 090
021421 日中短期入所　重心障害児　２/４ 日中短期入所　重心２／４ 1425 090
021431 日中短期入所　重心障害児　３/４ 日中短期入所　重心３／４ 2138 090
021501 日中短期入所　障害児区分１　１/４　減算 日中短期　児区分１　１／４減 108 090
021502 日中短期入所　障害児区分２　１/４　減算 日中短期　児区分２　１／４減 130 090
021503 日中短期入所　障害児区分３　１/４　減算 日中短期　児区分３　１／４減 166 090
021500 日中短期入所（重心）　決定 日中短期入所（重心）決定 0 090
022111 日中短期入所　定率加算　者区分１　１/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分１　１／４ 135 100
022112 日中短期入所　定率加算　者区分２　１/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分２　１／４ 135 100
022113 日中短期入所　定率加算　者区分３　１/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分３　１／４ 155 100
022114 日中短期入所　定率加算　者区分４　１/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分４　１／４ 171 100
022115 日中短期入所　定率加算　者区分５　１/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分５　１／４ 208 100
022116 日中短期入所　定率加算　者区分６　１/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分６　１／４ 245 100
022121 日中短期入所　定率加算　者区分１　２/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分１　２／４ 269 100

サービスコード サービス内容略称 サービス表示名称 単位 給付率（％）

022122 日中短期入所　定率加算　者区分２　２/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分２　２／４ 269 100
022123 日中短期入所　定率加算　者区分３　２/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分３　２／４ 308 100
022124 日中短期入所　定率加算　者区分４　２/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分４　２／４ 342 100
022125 日中短期入所　定率加算　者区分５　２/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分５　２／４ 416 100
022126 日中短期入所　定率加算　者区分６　２/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分６　２／４ 488 100
022131 日中短期入所　定率加算　者区分１　３/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分１　３／４ 404 100
022132 日中短期入所　定率加算　者区分２　３/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分２　３／４ 404 100
022133 日中短期入所　定率加算　者区分３　３/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分３　３／４ 463 100
022134 日中短期入所　定率加算　者区分４　３/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分４　３／４ 513 100
022135 日中短期入所　定率加算　者区分５　３/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分５　３／４ 623 100
022136 日中短期入所　定率加算　者区分６　３/４【単位︓円】 日中短期定率　者区分６　３／４ 733 100
022141 日中短期入所　定率加算　者区分１　１/４減算【単位︓円】 日短定率　者区分１　１／４減 108 100
022142 日中短期入所　定率加算　者区分２　１/４減算【単位︓円】 日短定率　者区分２　１／４減 108 100
022143 日中短期入所　定率加算　者区分３　１/４減算【単位︓円】 日短定率　者区分３　１／４減 124 100
022144 日中短期入所　定率加算　者区分４　１/４減算【単位︓円】 日短定率　者区分４　１／４減 137 100
022145 日中短期入所　定率加算　者区分５　１/４減算【単位︓円】 日短定率　者区分５　１／４減 166 100
022146 日中短期入所　定率加算　者区分６　１/４減算【単位︓円】 日短定率　者区分６　１／４減 196 100
022311 日中短期入所　定率加算　児区分１　１/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分１　１／４ 135 100
022312 日中短期入所　定率加算　児区分２　１/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分２　１／４ 163 100
022313 日中短期入所　定率加算　児区分３　１/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分３　１／４ 208 100
022321 日中短期入所　定率加算　児区分１　２/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分１　２／４ 269 100
022322 日中短期入所　定率加算　児区分２　２/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分２　２／４ 326 100
022323 日中短期入所　定率加算　児区分３　２/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分３　２／４ 416 100
022331 日中短期入所　定率加算　児区分１　３/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分１　３／４ 404 100
022332 日中短期入所　定率加算　児区分２　３/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分２　３／４ 488 100
022333 日中短期入所　定率加算　児区分３　３/４【単位︓円】 日中短期定率　児区分３　３／４ 623 100
022411 日中短期入所　定率加算　児区分１　１/４減算【単位︓円】 日短定率　児区分１　１／４減 108 100
022412 日中短期入所　定率加算　児区分２　１/４減算【単位︓円】 日短定率　児区分２　１／４減 130 100
022413 日中短期入所　定率加算　児区分３　１/４減算【単位︓円】 日短定率　児区分３　１／４減 166 100
022910 日中短期入所　入浴加算（者）【単位︓円】 日中短期入所　入浴加算　者 400 100
022911 日中短期入所　入浴加算（児）【単位︓円】 日中短期入所　入浴加算　児 400 100
022920 日中短期入所　行動障害加算【単位︓円】 日中短期入所　行動障害加算 3920 100
022921 日中短期入所　行動障害加算減算【単位︓円】 日中短期　行動障害加算（減） 980 100
022930 日中短期入所　重複障害加算【単位︓円】 日中短期入所　重複障害加算 2970 100
022931 日中短期入所　重複障害加算減算【単位︓円】 日中短期　重複障害加算（減） 742 100
022940 日中短期入所　食事指導加算（者）【単位︓円】 日中短期入所　食事指導加算　者 250 100
022942 日中短期入所　食事指導加算（児）【単位︓円】 日中短期入所　食事指導加算　児 250 100
022950 日中短期入所　重度障害加算【単位︓円】 日中短期入所　重度障害加算 1650 100
022951 日中短期入所　重度障害加算減算【単位︓円】 日中短期　重度障害加算（減） 412 100

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和５年３月分）

あんしんサポート

令和2年4〜9月
　令和2年10月〜
令和5年3月

031800 あんしんサポート（生活）決定・契約 あんしんサポート決定・契約 0 0 095
031801 あんしんサポート（生活）１Hまで あんしんサポート１Ｈ 110 151 095
031802 あんしんサポート（生活）２Hまで あんしんサポート２Ｈ 220 261 095
031803 あんしんサポート（生活）３Hまで あんしんサポート３Ｈ 329 370 095
031804 あんしんサポート（生活）４Hまで あんしんサポート４Ｈ 439 480 095
031805 あんしんサポート（生活）５Hまで あんしんサポート５Ｈ 548 589 095
031806 あんしんサポート（生活）５H超 あんしんサポート５Ｈ超 548 589 095
031817 あんしんサポート（生活）１HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート１Ｈ　Ａ 110 151 100
031818 あんしんサポート（生活）２HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート２Ｈ　Ａ 220 261 100
031819 あんしんサポート（生活）３HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート３Ｈ　Ａ 329 370 100
031820 あんしんサポート（生活）４HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート４Ｈ　Ａ 439 480 100
031821 あんしんサポート（生活）５HまでＡ　（※Ａコード） あんしんサポート５ＨＡ 548 589 100
031822 あんしんサポート（生活）５H超Ａ　（※Ａコード） あんしんサポート５Ｈ超Ａ 548 589 100

サービス内容略称 サービス表示名称
単位

給付率（％）サービスコード

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和５年３月分）

ファミリーサポート

令和2年4〜9月 　令和2年10月〜
令和5年3月

031912 ファミリーサポート　週１回（Ａ）　決定・契約・請求 ファミリーサポート　週１（Ａ） 1480 1521 100
031917 ファミリーサポート　週２回（Ａ）　決定・契約・請求 ファミリーサポート　週２（Ａ） 2960 3001 100
031918 ファミリーサポート　週３回（Ａ）　決定・契約・請求 ファミリーサポート　週３（Ａ） 4439 4480 100
031919 ファミリーサポート　週１回（Ｂ）　決定・契約・請求 ファミリーサポート　週１（Ｂ） 1480 1521 090
031920 ファミリーサポート　週２回（Ｂ）　決定・契約・請求 ファミリーサポート　週２（Ｂ） 2960 3001 090
031921 ファミリーサポート　週３回（Ｂ）　決定・契約・請求 ファミリーサポート　週３（Ｂ） 4439 4480 090

単位
サービスコード サービス内容略称 サービス表示名称 給付率（％）

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和５年３月分）

市外特例
サービスコード サービス内容略称 サービス表示名称 単位 給付率（％）

050600 （市外用）地域活動支援センター統合【単位︓円】 （市）市外地域活動支援センター 所在地の基準による 100
050500 （市外用）移動支援統合【単位︓円】 （市）市外移動支援 所在地の基準による 100

次期かながわシステム　障害福祉課所管事業　サービスコード一覧（令和２年４月〜令和４年３月分）

特例通学・通所支援（R4.3末で廃止）

令和2年4〜12月 令和3年1〜5月
　令和3年6月〜
令和４年3月

050401 移動支援（特例通学通所支援）決定・契約・請求 （特例通学）１Ｈ以内 110 214 268 050
050402 移動支援（特例通学通所支援）１時間超１時間３０分以内 （特例通学）１．５Ｈ以内 165 300 375 050
050403 移動支援（特例通学通所支援）１時間３０分超 （特例通学）１．５Ｈ超 220 376 470 050
050404 移動支援（特例通学通所支援）請求Ａ　（※Ａコード） （特例通学）Ａ１Ｈ以内 110 214 268 100

050405
移動支援（特例通学通所支援）請求Ａ
１時間超１時間３０分以内　（※Ａコード） （特例通所）Ａ１．５Ｈ以内 165 300 375 100

050406
移動支援（特例通学通所支援）請求Ａ
１時間３０分超　（※Ａコード） （特例通所）Ａ１．５Ｈ超 220 376 470 100

サービス内容略称 サービス表示名称
単位

給付率（％）サービスコード